
UCHWAŁA NR LVII/475/23 
RADY GMINY GŁÓWCZYCE 

z dnia 31 października 2023 r. 

w sprawie ustalenia na obszarze gminy stawek podatku od środków transportowych w 2024 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie  gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.) w związku z art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach 
lokalnych  (Dz. U. z 2023 r. poz. 70) oraz obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 21 lipca 2023 r. w sprawie  
górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych na rok 2024 (M. P. poz. 774) 

uchwala się, co następuje:        

§ 1.  

Określa się wysokość stawek podatku od środków transportowych na 2024 rok: 

1) od samochodu ciężarowego, o którym mowa w art. 8 pkt 1 ustawy o podatkach i opłatach                   
lokalnych, o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu: 

a) powyżej 3,50 tony do 5,50 tony włącznie     801,00  zł 

b) powyżej 5,50 tony do 9 ton włącznie     1.334,00  zł 

c) powyżej 9,0 ton i poniżej 12,0 ton     1.602,00  zł 

2) od samochodu ciężarowego, o którym mowa w art. 8 pkt 2 ustawy o podatkach i opłatach    lokalnych, 
o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton: 

a) z dwiema osiami jezdnymi:        

- z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne   1.602,00 zł 

- z innym rodzajem zawieszenia osi jezdnych                                                         3.502,00 zł 

b) z trzema osiami jezdnymi:        

- z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne   2.029,00 zł 

- z innym rodzajem zawieszenia                                                                              3.502,00 zł 

c) z czterema i więcej osiami jezdnymi:       

- z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne   3.203,00 zł 

- z innym rodzajem zawieszenia osi jezdnych                                                         3.417,00 zł 

3) od ciągnika siodłowego lub balastowego, o których mowa w art. 8 pkt 3 ustawy 
o podatkach i opłatach lokalnych, przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 

- od 3,50 tony i poniżej 12 ton                                                                                   2.175,00 zł 

4) od ciągników siodłowych lub balastowych, o których mowa w art. 8 pkt 4 ustawy 
o podatkach i opłatach lokalnych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton: 

a) do 36 ton włącznie bez względu na liczbę osi jezdnych:   

- z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne      2.512,00 zł 

- z  innym rodzajem zawieszenia osi jezdnych                                                          2961,00 zł 

b) powyżej 36 ton z dwiema osiami jezdnymi: 

- z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne       2.495,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 116FC328-0D72-4A32-918B-A9B0A2E52DAB. Podpisany Strona 1



- z innym rodzajem zawieszenia osi jezdnych                                                            2.948,00 zł 

c) powyżej 36 ton z trzema osiami jezdnymi i więcej: 

- z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne       3.338,00 zł 

- z innym rodzajem zawieszenia osi jezdnych                                                            3.612,00 zł 

5) od przyczep i naczep, o których mowa w art. 8 pkt 5 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych które łącznie 
z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12,0 ton, z wyjątkiem 
związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego  
   1.602,00 zł 

6) od przyczep lub naczep, o których mowa w art.8 pkt 6 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, które 
łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą, równą lub wyższą niż 12,0 ton 
z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego: 

1) do 36,0 ton włącznie                                                                                         2.001,00 zł 

2) powyżej 36,0 ton: 

a) z jedną osią jezdną: 

- z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne  1.802,00 zł 

- z innym rodzajem zawieszenia osi jezdnych                                                       1800,00 zł 

b) z dwiema osiami jezdnymi:        

- z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne 2.202,00 zł 

- z innym rodzajem zawieszenia osi jezdnych                                                      2.447,00 zł 

c) z trzema osiami jezdnymi: 

- z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne 1.668,00 zł 

- z innym rodzajem zawieszenia osi jezdnych                                                      2.447,00 zł 

7) od autobusu, w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

a) mniejszej niż  22 miejsca      1.368,00 zł 

b) równej lub większej  niż 22 miejsca                                                                     448,00 zł 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Główczyce. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku po uprzednim ogłoszeniu 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Arkadiusz Kwiatkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 116FC328-0D72-4A32-918B-A9B0A2E52DAB. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LVII/475/23 RADY GMINY GŁÓWCZYCE z dnia 31 października 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 1
	lit. c w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 2
	tir. 1 (1) w § 1 pkt 2 lit. a
	tir. 2 (2) w § 1 pkt 2 lit. a

	lit. b w § 1 pkt 2
	tir. 1 (3) w § 1 pkt 2 lit. b
	tir. 2 (4) w § 1 pkt 2 lit. b

	lit. c w § 1 pkt 2
	tir. 1 (5) w § 1 pkt 2 lit. c
	tir. 2 (6) w § 1 pkt 2 lit. c


	pkt 3 w § 1
	tir. 1 (7) w § 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 4
	tir. 1 (8) w § 1 pkt 4 lit. a
	tir. 2 (9) w § 1 pkt 4 lit. a

	lit. b w § 1 pkt 4
	tir. 1 (10) w § 1 pkt 4 lit. b
	tir. 2 (11) w § 1 pkt 4 lit. b

	lit. c w § 1 pkt 4
	tir. 1 (12) w § 1 pkt 4 lit. c
	tir. 2 (13) w § 1 pkt 4 lit. c


	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	tir. 1 (14) w § 1 pkt 2 lit. a
	tir. 2 (15) w § 1 pkt 2 lit. a
	tir. 1 (16) w § 1 pkt 2 lit. b
	tir. 2 (17) w § 1 pkt 2 lit. b
	tir. 1 (18) w § 1 pkt 2 lit. c
	tir. 2 (19) w § 1 pkt 2 lit. c

	pkt 7 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 7
	lit. b w § 1 pkt 7


	§ 2
	§ 3


